
Protokół 

z obrad XII Sesji Rady Gminy Gostynin, 

z dnia 27 września 2019 r. 
 
 

 

Stan Rady Gminy  - 15 radnych 

Obecnych  - 11 radnych  

Lista obecności radnych w załączeniu. 

Zaproszeni i goście w/g listy obecności. 

 

W sesji udział wzięli: 

1. Wójt Gminy – Edmund Zieliński 

2. Zastępca Wójta – Paweł Goliszek 

3. Kierownik SO – Krzysztof Czerwiński 

 

Do punktu 1-go. 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Otwarcia sesji o godz. 09.00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski. 

Powitał Wójta Gminy, Zastępcę Wójta, pracowników Urzędu Gminy, Radnych oraz 

Sołtysów.  

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność i rozpoczął obrady. 

Przewodniczący zapytał czy są jakieś wnioski. 

Nie było zgłoszeń.  

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: jeśli nie ma to przejdźmy do punktu  

drugiego. 

 

Do punktu 2-go. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 22/III/2018 Rady Gminy Gostynin z dnia 17 

grudnia 2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostynin 

 

Proszę Pnie Wójcie  

Wójt Gminy Edmund Zieliński przeprosił, ze w takim trybie byli zmuszeni zwołać tą sesję. 



Jest to sesja nadzwyczajna i wymaga pewnych wprowadzeń w końcówce września. Stąd jest 

zwołana w takim trybie pilnym i materiały tak późno do Państwa dotarły. Z uwagi na 

nieobecność Pani Skarbnik, która jest na dłuższym zwolnieniu lekarskim (dlatego te 

materiały tak późno do Państwa dotarły). Za co oczywiście przepraszamy. Planujemy 

oczywiści kolejna sesję już taką typowo roboczą około połowy października, którą 

przygotujemy dużo wcześniej. Wnioskowane wcześniej przez Państwa jakieś inne zmiany 

do budżetu postaramy się wtedy uwzględnić w kolejnej sesji w trybie normalnym,                     

w terminach takich ustawowych zapisanych w statucie.  

Pewne zmiany, które dzisiaj są nam potrzebne wynikają z upływu terminu, stąd ten tryb 

zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym. 

Wieloletnia prognoza finansowa oczywiście łączy się ze zmianami w budżecie. Zmiany                   

w budżecie też wpływają na wieloletnią prognozę finansową.  

Zmiana wieloletnią prognozę finansową wynika z faktu umorzenia pożyczki                                   

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i zmniejszenia z tego tytułu kwoty długu 

rozpisanej oczywiści na lata i przy okazji też wprowadzone zmiany w budżecie, które są 

zadaniami nie jednorocznymi a wieloletnimi. One mają tez odzwierciedlenie w wieloletniej 

prognozie finansowej. Najważniejsze zmiany pozwolę sobie Państwu krótko przytoczyć, 

omówić. Nie zrobię tak szczegółowo jak to robiła Pani Skarbnik ale postaram się 

oczywiście wszystko zasygnalizować, żeby Państwo byli pełni świadomi. Mieliśmy jeszcze 

taki sygnał z komisji, że nie wszyscy Państwo otrzymali materiały wczoraj. One wczoraj 

zostały wysłane rano, być może do kogoś nie dotarły dlatego postaram się rzeczywiście 

omówić to szczegółowo.   

Pozwólcie Państwo, że w pozycji siedzącej. 

W zakresie dochodów w dziale 600 - Transport i łączność – musieliśmy dokonać naliczenia 

kar umownych dla dostawcy kruszywa z uwagi na nieterminowe wywiązanie się, to jest 

kwota 7 744 zł. Taka kara została naliczona. Została ona potrącona z należności za fakturę 

za dostawę tłucznia. Jest to dochodem bieżącym.  

W gospodarce mieszkaniowej w dziale 700 dokonujemy zwiększenia kosztów bieżących                 

o kwotę 16 632 zł z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów dotyczących 

naliczonej kary umownej za zwłokę wykonania umowy dla wykonawcy. Tu chodzi o 

dokumentację projektową na budynki socjalne w miejscowości Sokołów. Ona została 

oczywiście złożona ale, niestety w terminie przekraczającym umowę, w związku z tym też 



została naliczona kara 16 632 złote. Jest to też dochodem bieżącym.  

Dochody od osób prawnych, dział 756. Kwoty z podatku rolnego, z podatku leśnego, 

podatku od spadku i darowizn, podatki od czynności cywilno - prawnych oraz podatków                     

i opłat lokalnych od osób fizycznych. Dokonujemy zwiększenia planów dochodów 

bieżących o kwotę 5 624 zł z tytułu wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

opłat podatków.  

W dziale 801 oświata i wychowanie. Dział 801 szkoły podstawowe dokonuje się 

zwiększenia planu dochodów bieżących o kwoty 7 tysięcy złotych z tytułu wpływów                       

z rożnych dochodów, dotyczących terminowego płacenia podatku dochodowego, 8 680  

złotych z tytułu dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich (tutaj mówię o projekcie ERASMUS, o którym Państwu wspomniałem na 

komisji budżetu) między innymi też wprowadzenie środków na program ERASMUS tez to 

wymagało pilnego wprowadzenie, ponieważ już w miesiącu październiku rozpoczną się tam 

wydatki w tym zakresie. Program ERASMUS jest w 100% finansowany ze środków 

europejskich – z dotacji bez udziału naszego własnego. Polega ona na wymianie między 

szkołami, pomiędzy krajami europejskimi młodzieży szkolnej, opiekunów i nauczycieli                

i już pierwszym krokiem takim będzie, że będziemy my gościć – Szkoła Podstawowa w 

Sierakówku będzie gościła delegacje młodzieży i opiekunów z Hiszpani, Portugali,  Włoch, 

Grecji i Słowenii (będzie to taka wymiana). Młodzież z krajów wymienionych przeze mnie 

przyjedzie i  będzie gościła w Sierakówku, potem nasz młodzież będzie wyjeżdżała                  

(też w innych terminach do poszczególnych tych krajów). Jest to program dwuletni jeśli 

chodzi o dwa lata kalendarzowe zacznie się realizacja jak już powiedziałem od października 

2019, kończy się w 2021 roku chyba w czerwcu. Dlatego cały ten program jest                             

w wieloletniej prognozie finansowej rozpisany na 3 lata budżetowe, bo to budżetowe są 3 

lata 19, 20, 21 w sumie dwa lata kalendarzowe. Szczegóły tego programu ERASMUS tak 

jak już wcześniej wspominałem na komisji budżetu to będzie wymiana dzieci, młodzieży                

i opiekunów pomiędzy krajami. Dzieci i młodzież będzie przebywała u rodzin. Tak to 

zwykle wyglada, że kwatery są u rodzin, natomiast całe 6 dni pobytu jak gdyby mają 

zorganizowane przez Szkołę Podstawowa w Sierakówku. Między innymi też oczywiści 

wyjazdy do Warszawy 

Radna Ewa Michalska: Jaka to jest kwota Panie Wójcie? 

Wójt Edmund Zieliński: w sakli tych 3 lat to jest 120 tyś. To są sprawy związane                          



z przelotami, biletami, zorganizowaniem tych też wyjazdów dla tej młodzieży, 

kwaterowanie zarówno u nas jak i ta nasza młodzież będzie potem  kwaterowana w innych 

krajach to jest u rodzin. Ma to na celu, żeby oczywiście wymiana językowa była przez cały 

dzień a nie tylko podczas jakoś tam spotkań, zajęć. 

W dziale 801 Pozostała działalność dokonująca zwiększenia planu dochodów bieżących                 

o kwotę: 45.500 zł to jest dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielonej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań własnych, zadań 

bieżących zgodnie z pismem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 

Departament Edukacji Publicznej i Sportu to jest przyznanie wsparcia Samorządu 

Województwa Mazowieckiego na realizację zadania pn.: ,,MODERNIZACJA PRACOWNI 

INFORMATYCZNEJ W SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. WŁ.ST. REYMONTA                      

W SOLCU”. I taką dotacje otrzymaliśmy od Marszałka na realizację tego zadania.  

Razem w dziel 801 dokonujemy zwiększenia dochodów o kwotę 61 180 zł. Sumując 

wszystkie zmiany, razem zwiększenie dochodów bieżących jest 91 180 zł, zmniejszeń 

dochodów nie ma. 

W zakresie wydatków bieżących, bo teraz mówiłem o dochodach teraz mówię o wydatkach.  

W dziale 600 transport i łączność dokonujemy zwiększenia planu wydatków bieżących                  

o kwoty: 96 800 zł tu zakupu materiałów i wyposażenie, zwiększenie w kwocie 100 000 zł 

na zakup materiału na drogi gminne, zmniejszenie kwoty 3 200 zł w związku ze zmianą – 

zakresem przedsięwzięcia w ramach realizacji funduszu sołeckiego – sołectwa Gorzewo, 

Marianów na zadanie zakup tablicy informacyjnych, kierunkowych i znaków drogowych 

oraz dwóch gminnych tablic. 110 000 zł z tytułu zakupu usług pozostałych to jest kwota 

100 000 zł na zakup usług oraz 10 000 zł na przegląd dróg gminnych. 5 984 zł z tytułu 

różnych opłat i składek oraz zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 13 067 zł                  

w związku ze zmianą zakresu przedsięwzięcia do realizacji planów funduszu sołeckiego               

w 2019 roku Marianka, Górki Pierwsze zmienia się zakres realizacji przedsięwzięcia to jest 

zadanie pod nazwą „Modernizacja drogi gminnej nr 202/1 w miejscowości Górki Pierwsze 

zmniejsza się kwotę 13 067 z przeznaczaniem - rezygnujemy z tego zadania                                 

a przeznaczamy na zakup lamp fotowoltaicznych i montaż na drodze gminnej. Zmianie 

ulega klasyfikacja budżetowa. 

Razem w dziale 600 zwiększenia 212 784 zł zmniejszenia 13 067 złotych 17 groszy.   

To daje bilans łączny zwiększeń w dziale 600 - 199 717 zł. 



W dziale 700 gospodarka mieszkaniowa rozdziała 705 dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków bieżących o kwotę 500 zł z tytułu zakupów pozostałych. W zawiązku ze zmianą 

w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Bierzewice te środki zostaną przeznaczone na 

,,Zakup zegara astronomicznego wraz z montażem na działce gminnej będącej własnością 

gminy” dotyczy funduszu sołeckiego sołectwa Bierzewice.  

Razem w dziale 700 zwiększenia to jest kwota 500 zł 

W dziale 750 administracja publiczna - Urzędy gmin – dokonujemy zwiększenia planu 

wydatków bieżących o kwoty: 

- 24 056 zł z tytułu zakupu materiałów i wyposażenia, 

- 3.000,00zł z tytułu opłat za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe. Powyższe zwiększenie dotyczy stworzenia i organizacji Referatu Gospodarki 

Odpadami i pokrycia bieżących wydatków na ten cel tj. czynsz za najem lokalu - kwota:                 

3 000 zł, wyposażenie pomieszczeń w meble i sprzęt komputerowy – kwota: 24 056 zł.  

W dziale 750 promocja jednostek samorządu terytorialnego – dokonuje się zmniejszenia 

planu wydatków bieżących o kwoty: 

- 5 000 zł z tytułu zakupu materiałów i wyposażenia, 

- 10 000 zł z tytułu zakupu usług pozostałych. 

Razem w  dziale 750 zwiększenia to jest  27 056 zł i zmniejszenia 15 000 zł. Podaje bilans 

zwiększenia 12 056 zł. 

W dziale 757 Obsługa długu publicznego to jest obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

dokonujemy zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę: 60 000 zł z tytułu odsetek 

od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek. 

Czyli razem zmniejszenia 60 000 zł 

Bilans zmniejszenia 60 000 zł.  

W dziale 801 oświata i  wychowanie szkoły podstawowe dokonujemy zwiększenia planu 

wydatków bieżących o kwoty:  

- 16 661 zł z tytułu wydatków osobowych niezaliczonych do wynagrodzeń, 

- 502 zł z tytułu wynagrodzeń osobowych pracowników, 

- 92 812 zł z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne, 



- 17 181 zł z tytułu składek na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych, 

- 4 000 zł z tytułu wynagrodzeń bezosobowych, 

- 2 382 zł z tytułu zakupu materiałów i wyposażenia,  

- 2 880 zł z tytułu zakupu materiałów i wyposażenia - wydatek w związku z realizacją 

programu ERASMUS realizowanym przez Szkołę Podstawowa w Sierakówku  

- 45 130 zł z tytułu zakupu energii, 

- 20 195 zł z tytułu zakupu usług pozostałych, 

- 5 400 zł z tytułu zakupu usług pozostałych - wydatek w związku z realizacją programu 

ERASMUS przez Szkołę Podstawowa w Sierakówku  

- 2 030 zł z tytułu podróży służbowych krajowych, 

- 400,00zł z tytułu szkoleń pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej - 

wydatek w związku z realizacją programu ERASMUS  

W dziale 801 rozdz. 80110 Gimnazja – dokonuje się zmniejszenia planu wydatków 

bieżących o kwoty mniej więcej zbiegające się z tymi, które wymieniłem wcześniej 

ponieważ z dniem 31 sierpnia 2019 roku likwidujemy – zlikwidowaliśmy gimnazja                          

i wszystkie pozycje budżetowe z gimnazjum zostały przniesione do szkół podstawowych. 

Ta cała zmiana w dziale 801 wynika głównie z tego że wszystkie paragrafy i działy 

dotyczące gimnazjów zostają przesunięte środki do szkół podstawowych i plus program 

ERASMUS to są najważniejsze zmiany, których dokonujemy w zakresie działu 801 – 

oświaty. Czyli w sumie zwiększenia w dziale 801 - 797 674 złote, zmniejszenia w dziale 

801 z tytułu właśnie gimnazjów 711 193 zł. Co daje bilans zmniejszenia w kwocie 86 481 

złotych.  

W dziale 851 ochrona zdrowia dokonujemy zwiększenia planu wydatków bieżących                     

o kwotę 500 zł z tytułu  zakupu materiałów i wyposażenia oraz zmniejszenia planów 

wydatków bieżących o kwotę 500 zł z tytułu szkoleń pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej. 

Łączni zwiększania w dziale 851 – 500 zł i zmniejszenia też 500 zł. Co nie powoduje 

większych zmian w bilansie.  

W dziale 852 pomoc społeczna dokonujemy zwiększenia planu wydatków bieżących                    

o kwotę 55 000 zł z tytułu zakupu usług przez jednostki zarządu terytorialnego. Powyższe 



zwiększenie z powodu wzrostu kosztów utrzymania oraz zwiększenia się liczby osób 

przebywających w domach pomocy społecznej.  

W dziale 852 dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę: 7 500 zł                   

z tytułu składek na ubezpieczenie zdrowotne. Zmniejszenie dotyczy udziału wkładu 

własnego nie wymaganego przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki. 

W dziale 852 zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze dokonujemy zmniejszenia planu 

wydatków bieżących o kwotę: 40 000 zł z tytułu świadczeń społecznych. Powyższa zmiana 

wynika z  powodu szacowanej nadwyżki środków na zasiłki celowe. 

Dalej w dziale 852 proponujemy zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę: 40 000 

zł z tytułu świadczeń społecznych. Zmniejszenie dotyczy udziału wkładu własnego nie 

wymaganego przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki. 

Kolejne zmiany w dziale 852 proponujemy zmniejszenia planu wydatków bieżących                   

o kwoty: 

- 1 046 zł z tytułu wydatków osobowych niezaliczonych do wynagrodzeń, 

- 8 894 zł z tytułu dodatkowych wynagrodzeń rocznych to tak zwana trzynastka,  

- 3 000 zł z tytułu wynagrodzeń bezosobowych, 

- 200 zł z tytułu zakupu usług zdrowotnych, 

- 900 zł z tytułu kosztów postępowania sądowego i prokuratorskiego 

oraz zwiększenia planu wydatków bieżących o kwoty: 

- 20 000 zł z tytułu wynagrodzeń osobowych pracowników, 

- 10 000 zł z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne, 

- 1 000 zł z tytułu składek na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych, 

- 500 zł z tytułu zakupu usług pozostałych,   

- 3 000 zł z tytułu opłat za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe. 

Dział - usługi opiekuńcze  dokonujemy zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwoty: 

- 1 500 zł z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne, 

- 20 000 zł z tytułu wynagrodzeń bezosobowych. 

W dziale 852 kolejne zmiany pomoc w zakresie dożywiania dokonujemy zwiększenia planu 

wydatków bieżących o kwoty: 

- 1 000 zł z tytułu świadczeń społecznych, 



- 1 000 zł z tytułu zakupu usług pozostałych 

oraz zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę: 2.000,00zł 

Razem zwiększenia w dziale 852 – w całym dziale  –  zwiększenia 91 500 zł 

zmniejszenia Dział 852  to jest 125 041 zł co daje w bilansie łączną kwotę zmniejszeń  -                  

33 541 zł 

w dziale 855 – rodzina - świadczenia wychowawcze dokonujemy się zwiększenia planu 

wydatków bieżących o kwoty: 

- 1.078 zł z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne, 

- 350 zł z tytułu zakupu usług pozostałych 

oraz zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwoty: 

- 1 078 zł z tytułu dodatkowych wynagrodzeń rocznych,  

- 350 zł z tytułu zakupu usług zdrowotnych. 

Dział 855 rozdział świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

dokonujemy zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwoty: 

- 1 011 zł z tytułu wydatków osobowych niezaliczonych do wynagrodzeń, 

- 6 337 zł z tytułu dodatkowych wynagrodzeń rocznych, 

- 120 000 zł z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne, 

- 1 700 zł z tytułu składek na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych, 

- 2 000 zł z tytułu wynagrodzeń bezosobowych 

oraz zwiększenia planu wydatków bieżących o kwoty: 

- 131 049 zł z tytułu świadczeń społecznych. 

W dziale 855 dalej - rodziny zastępcze – dokonuje się zmniejszenia planu wydatków 

bieżących o kwotę: 4 000 zł z tytułu zakupu usług przez jednostki samorządu terytorialnego. 

Oraz w dziale 855 - działalność placówek – dokonuje się zmniejszenia planu wydatków 

bieżących o kwotę: 15 000 zł z tytułu zakupu usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego . 

Łącznie zwiększenia w dziale 855 - 132 477 zł zaś zmniejszenia 151 477 zł, co w bilansie 

daje łączną kwotę zmniejszeń 19 000 zł. 

W dziale 900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Oświetlenie ulic, placów i dróg dokonujemy zwiększenia planu wydatków bieżących                   

o kwotę: 13 067 zł z tytułu zakupu usług pozostałych w związku z zebraniem wiejskim 



sołectwa Marianka-Górki Pierwsze, na którym uchwalono zmianę zakresu przedsięwzięcia 

do realizacji w ramach funduszu sołeckiego zmienia się zakres realizacji przedsięwzięcia tj. 

zadanie pn. „Modernizacja drogi gminnej nr 202/1” zmniejsza się o tą kwotę, czyli 

rezygnujemy z tego zadania z przeznaczeniem na zakup lamp fotowoltaicznych i montaż na 

drodze gminnej. Zmiana ulega klasyfikacji budżetowej. 

Łącznie w dziale 900 zwiększenia to jest 13 067 zł 

W dziale 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby – dokonujemy zwiększenia planu wydatków bieżących o kwoty: 

- kwotę: 1 708 zł z tytułu zakupu materiałów i wyposażenia w związku z zebraniem 

wiejskim sołeckim sołectwa Sieraków. Postawienie świetlicy wiejskiej „Domu Ludowego” 

w miejscowości Sieraków. Powyższe środki przesunięto z realizacji zdania ,,Remont 

świetlicy wiejskiej „Domu Ludowego” w m. Sieraków (wymiana drzwi wejściowych, 

remont instalacji elektrycznej, wodno - kanalizacyjnej, zadaszenie, kostka brukowa) - 

budynek będący własnością gminy, 

- kwotę: 3.200,00zł zł z tytułu zakupu usług pozostałych w związku ze zmianą zakresu 

przedsięwzięcia funduszu sołeckiego sołectwa Gorzewo-Marianów - wykonanie instalacji 

c.o. w świetlicy OSP oraz dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w kwocie: 1 708 

zł z tytułu zakupu usług remontowych. Powyższe środki przesunięto z realizacji zdania pn.: 

,,Remont świetlicy wiejskiej „Domu Ludowego” w m. Sieraków. 

Łącznie w dziale 921 zwiększenia to jest kwota 4 908 zł, zmniejszenia 1 708 zł co                       

w bilansie daje zwiększeń 3 200 zł.  

W dziale 926 Kultura fizyczna - Obiekty sportowe dokonujemy zwiększenia planu 

wydatków bieżących o kwotę: 4 000 zł z tytułu zakupu energii oraz zmniejszenia planu 

wydatków bieżących o kwotę 4 000 zł z tytułu zakupu usług pozostałych. Powyższa zmiana 

dotyczy boiska sportowego w Lucieniu. 

Razem zwiększenia w dziale 926 – 4 000 zł i zmniejszenia w dziale 926 – 4 000 zł co                     

w bilansie daje – nie powoduje zmian w tym dziale.  

Łącznie zwiększenia wydatków bieżących z całości tych zmiany budżetowej to jest 

1 284 469 zł – zwiększenia wydatków bieżących i zmniejszenia wydatków bieżących                      

w kwocie 1 081 988 zł co w bilansie daje łączną kwotę zwiększeń na wydatkach bieżących 

202 481 zł. 

W tej chwili przejdę do wydatków majątkowych i tak: 



Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo - infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi – dokonuje 

się zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę: 52 000 zł z tytułu wydatków 

inwestycyjnych jednostek budżetowych dotyczące zadania inwestycyjnego pn.: 

,,Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Bielawy”. 

Łącznie zwiększenia właśnie 52 000 zł. 

Dalej w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa - gospodarka gruntami i nieruchomościami 

– dokonuje się  zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę: 10 179 zł z tytułu 

wydatków inwestycyjnych jednostek budżetowych. 

Zwiększamy w kwocie 15 000 zł na zadaniu inwestycyjne ,,Przebudowa i zmiana sposobu 

użytkowania gminnego lokalu punktu aptecznego z przeznaczeniem na lokal biblioteki 

gminnej, w budynku nr 55 w miejscowości Lucień”. 

W zawiązku z tym, że od dłuższego czasu (od długiego można powiedzieć już czasu) nie 

możemy pozyskać najemcy na ten lokal, który dalej pełnił funkcję punktu aptecznego, nie 

apteki ale punktu aptecznego bark zainteresowania. Podjęliśmy stosowne działania z resztą 

sygnalizowaliśmy to Państwu, żeby to pomieszczenie nie stało puste a nasza biblioteka 

gminna w m. Lucień jest w opłakanych warunkach w związku z tym chcemy tą bibliotekę 

przenieść do tego budynku po byłej aptece. 

Zmniejszenie w kwocie: 25 179 zł w związku z zebraniem sołeckim sołectwa Bierzewice                

z dnia  21 sierpnia 2019r. zmieniono zakres przedsięwzięć do realizacji w ramach funduszu 

sołeckiego. Kwotę: 25 179 zł z przedsięwzięcia ,,Naprawa ogrodzenia na placu zabaw w m. 

Bierzewice przesunięto na zadania pn.: ,,Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Bierzewice” - kwota: 24 679 zł oraz na zadanie pn.: ,,Zakup zegara astronomicznego wraz          

z montażem na działce gminnej będącej własnością gminy”  kwotę: 500 zł. 

Łącznie zmniejszenia w dziel 700 – 10 179 zł.  

W bilansie daje to łączną kwotę zmniejszenia - 10 179 zł 

W dziale 750 Administracja publiczna - Urzędy gmin– dokonujemy zmniejszenia planu 

wydatków majątkowych o kwotę: 240 000 zł z tytułu wydatków inwestycyjnych jednostek 

budżetowych na zadaniu pn.: ,,Budowa budynku urzędu gminy” – przeznaczamy ta kwotę  

na bieżące utrzymanie dróg gminnych oraz na nowo utworzone zadania inwestycyjne                   

a mianowicie: 

- ,,Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Bielawy” – 52 000 zł, 



-,,Wymiana pokrycia dachowego na budynku gminnym, w którym mieści się Gminne 

Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy Gostynin w Białem” – kwota: 55 000 zł. Tutaj już 

wspominałem Państwu na komisji tu chodzi o wykonanie nowego pokrycia dachowego na 

tej starej części byłej szkoły w budynku Gminnego Centrum Kultury wraz z orynnowaniem 

i naprawą orynnowania na tej płaskiej części na tej nowej części. 

I drugie, trzecie zadanie inwestycyjne ,,Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania 

gminnego lokalu punktu aptecznego z przeznaczeniem na lokal biblioteki gminnej,                     

w budynku nr 55 w miejscowości Lucień” – w kwocie 15 000 zł – co już Państwu 

sygnalizowałem trochę wcześniej. 

Razem w dziale 750 – zmniejszenia – 240 000 zł. 

W dziale 801 - Oświata i wychowanie -  Szkoły podstawowe – dokonujemy zwiększenia 

planu wydatków majątkowych o kwotę: 7.199,00zł z tytułu wydatków na zakupy 

inwestycyjne jednostek budżetowych dot. zadania inwestycyjnego pn.: ,,Zakup 

kserokopiarki monochromatycznej dla Szkoły Podstawowej w Białotarsku”. 

(Wydatek zakwalifikowany jako wydatek inwestycyjny, z uwagi na okres użytkowania 

dłuższy niż 1 rok no i kwotę przekraczają o 3 500 zł, więc musiał on się znaleźć w zapisach 

uchwały budżetowej). 

Łącznie w dziale 801 zmniejszenia – 7 199 zł. 

W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - Domy i ośrodki kultury, 

świetlice – dokonujemy zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę: 79 679 zł                  

z tytułu wydatków inwestycyjnych jednostek budżetowych. Te zadania będą następujące:  

- kwota: 24 679 zł to jest ,,Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Bierzewice, już 

wspomniałem wcześniej – jedno z drugiego wynika  

Następnie zmniejsza się o kwotę: 25 179 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Budowa 

świetlicy wiejskiej w miejscowości Bierzewice – kwota 24.679 i zł na ta budowę.  

- i kwotę 55 000 zł jest zadanie inwestycyjne pn.: ,,Wymiana pokrycia dachowego na 

budynku gminnym, w którym mieści się Gminne Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy 

Gostynin w Białem”. 

Łącznie w dziale 921 zwiększenia 79 679 zł. 

Razem zwiększenia wydatków majątkowych to jest kwota  138 878 zł 

Zmniejszenia wydatków majątkowych kwota  250 179 zł 

Co daje w bilansie łączną kwota zmniejszeń wydatków majątkowych –   111 301 zł 



Podsumowując całość zmian w budżecie dokonujemy zwiększenia wydatków w kwocie 

1 423 347 zł, zatem zmniejszenia wydatków w kwocie 1 332 167 zł co w bilansie daje 

łączna kwotę zwiększeń wydatków – 91 180 zł.  

Dokonujemy zmian w wydatkach na rok 2019 - zadanie jednostek pomocniczych gminy,                

w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego w zakresie realizacji przedsięwzięć, 

zgodnie ze zmianami dokonanymi na zebraniu sołeckim na wniosek sołectwa: 

- Bierzewice: jak wspomniałem, z resztą omówiłem to już Państwu tą zmianę – drugi raz już 

nie będę przytaczał. Tak samo Marianka - Górki Pierwsze, Gorzewo-Marianów i Sieraków. 

Zmianie ulega również nazwa zadania - zakup tabliczek  informacyjnych, kierunkowych                

i znaków drogowych oraz dwóch tablic gminnych – te zmiany też omawiałem jeżeli chodzi 

o sołectwo Sieraków.  

To są wszystkie zmiany, które bardzo prosimy żebyście Państwo zaakceptowali. To są takie 

pilne rzeczy z tych zadań inwestycyjnych nowych, które omówione są – mają 

odzwierciedlenie wieloletniej prognozy finansowej. Chodzi o ten proces przygotowawczy 

do tych inwestycji. To jest taka prośba, żeby Państwo to zaakceptowali. Oprócz tych zmian 

wynikających ze zmniejszenia kwoty długu z tytułu umorzenia pożyczki i wprowadzenia 

programu ERASMUS oraz takich sum jeśli chodzi o kwotę składki celowej dla Związku 

Gmin Regionu Płockiego - pozwoliliśmy sobie pewne zmiany też zaproponować Państwu     

w tej chwili na bieżąco. I tak jak powiedziałem pozostałe wnioski, które Państwo 

zgłaszaliście wcześniej postaramy się uwzględnić i z Państwem omówić na już kolejnej 

sesji, przygotowując kolejną sesję taką już w trybie  ustawowym, zwołaną, przygotowaną             

z dużym wyprzedzeniem.  

Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Piotr Piotrowski: Czy macie Państwo pytania? Proszę bardzo  

Radna Ewa Michalska: Panie Wójcie tylko nie usłyszałam właśnie tej składki jeśli chodzi               

o Związek Gmin. 

Wójt Edmund Zieliński: ona była wprowadzona przez Państwa Uchwałą Rady w lipcu 2019 

roku, ona w tej chwili uległa delikatnej zmianie. 3 września była podjęta uchwała Walnego 

Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Płockiego, która już skorygowała to z 486 000 zł 

spadła do 445 000 zł. Wynikało to już z zaksięgowanej płatności naszych mieszkańców                  

i zaksięgowanych faktur za okres do 30 czerwca 2019 roku. Ta kwota nieznacznie uległa 

obniżeniu, stąd i nasz udział zmniejsza się do kwoty  (tak jak powiedziałem do 445 000 zł). 



Gmina Staroźreby oczywiście na tą uchwałę wniosła skargę do Walnego Zgromadzenia. Ta 

skarga była rozpatrywana kilka dni temu przez Walne Zgromadzenie. Skargę udało się 

oddalić, ponieważ gdybyśmy tej skargi nie oddalili praktycznie ta Uchwała też byłaby 

nieważna z 3 września. Praktycznie by to zablokowało możliwość uruchamiania środków 

przez te gminy, które zabezpieczyły, a większość gmin już zabezpieczyło bo w tej chwili 

okazuje się, że z 12 Gmin 10 Gmin już ma zabezpieczone środki. Jest szansa, że bez 

większego szwanku, bez większego uszczerbku do końca roku ten system będzie nam się 

jakoś spinał. Przepraszam za to określenie jakoś, natomiast gdyby ta skarga nie została 

oddalona i ta Uchwała jak gdyby została utrącona (ona była nieważna). Gminy nie 

uruchamiałyby dalej środków, no więc zaburzyłoby to płynność finansową Związki Gmin  

Regionu Płockiego w tym zakresie. To byłoby duże niebezpieczeństwo bo ten system 

mógłby się posypać dużo wcześniej niż przed końcem roku bo wiemy, że z 31 grudnia 

2019r. kończymy wspólną realizację gospodarki komunalnej w ramach Związku Gmin 

Regionu Płockiego. Nie występujemy ze związku ale kończymy wspólną realizację 

gospodarki komunalnej. Poprzez zmianę zapisu w statucie tak uznaliśmy – to była 

najkrótsza droga bo normalny tryb rozstania się z tym przedsięwzięciem to był formalnie 

dwunastomiesięczny, potem skrócony był do trzech miesięcy, a ostatecznie uznaliśmy                   

(to też oczywiście te uchwały skończyły się pod oceną Wojewody prawnych o zgodności               

z prawem to też są dosyć długie procedury) i na dzień dzisiejszy jeszcze nie mamy 

pewności czy do 31 grudnia na pewno ten związek opuścimy z formalnych, czysto 

prawnych przyczyn. Ta zmiana do statutu, która została przyjęta 3 września na Walnym 

Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Płockiego poszła już do Wojewody (wiem  że już              

z tego ostatniego posiedzenia Walnego kolejnego rozpatrywaliśmy skargę Gminy 

Staroźreby) i już mieliśmy sygnał, że z Warszawy z słów Wojewody wyszła pozytywna 

opinia jeżeli chodzi o tą zmianę statutu w tym zakresie i myślę, że w przyszłym tygodniu, 

najpóźniej w połowie tygodnia będzie zwołany kolejne Walne Zgromadzenie Związku 

Gmin Regionu Płockiego, które tą zmianę w statucie i ten zapis dotyczący 31 grudnia jako 

datę końca realizacji wspólnego przedsięwzięcia w zakresie gospodarki komunalnej będzie 

już zatwierdzona i to da nam uprawnienie do przygotowywania systemu w każdej Gminie     

w własnym zakresie. Wiemy, że 1 stycznia 2020 roku zadnie wraca do nas bezwzględnie.  

Radny Marek Solarski: chciałem zapytać w sprawie Bierzewice – kanalizacji. Czy to                     

z własnych środków będzie czy dotacje. 



Wójt Edmund Zieliński: pojawił się oczywiście możliwości naboru ze środków 

zewnętrznych to będą funduszowe - te środki czy inne nad tym będziemy myśleć  

Radna Ewa Michalska: jeśli mogę to też chciałabym uzyskać taka odpowiedź od Pana 

Wójta czy my jako gmina zabezpieczyliśmy się bo może się okazać, że tego 31 grudnia 

finanse Związku Gmin Regionu Płockiego będą w takiej formie, że będziemy być może 

składać następną jeszcze składkę celową. Czyli jest takie zagrożenie bo to, że my teraz 

zabezpieczyliśmy te 440 to może się okazać, że będzie trzeba jeszcze więcej zabezpieczyć 

tych środków.  

Wójt Edmund Zieliński: trudno jest mi tutaj teraz Państwu obiecać, zarzekać się że 

wszystko będzie dobrze bo nie wiem. Też trudno jest mi tutaj na pewno obiecać, że będzie 

wszystko dobrze. Nie umiem odpowiedzieć, czy nie pojawi się jeszcze jakiś problem 

finansowy. Tak z wyliczeń księgowych – była kalkulowana stawka opłat od 1 lipca o nastu 

procentach pokrywa przy ściągalność na poziomie 85%. Tak z góry założymy, że to będzie 

85 % ściągalność tej składki. Ona była już Państwu sygnalizowana wcześniej dużo wyższa 

bo przekraczała 94%, ale w związku z tą podwyżką radykalną spodziewamy się że ta 

ściągalność może być lekko mniejsza. Jeżeli to będzie na poziomie 85% to cały system się 

bilansuje i nie powinno być zagrożenia. Ja mówię w tej chwili o tym, że gdy nie będzie 

wpłat tej składki celowej, którą Państwo uchwaliliście na wniosek w lipcu i inne gminy                  

w odpowiednio innych terminach, gdy te pieniądze się nie pojawią w systemie wtedy jest 

zagrożenie reale, że system może się załamać.  

Radna Ewa Michalska: ja mówię Panie Wójcie o innym zagrożeniu o tym, że nie chodzi mi 

o samą gospodarkę odpadami bo może się pojawić finansowa.  

Wójt Edmund Zieliński: tutaj mogę uspokoić, że sytuacja generalnie Związku poza 

gospodarką komunalną najbardziej bilansuje się i nie ma żadnego zagrożenia. Tylko 

gospodarka komunalna i ona jest jak gdyby wydzielona, ona jest oddzielnie księgowana, 

oddzielnie liczona tylko z tego zakresu, natomiast tych działalności pozostałych Związku 

nie ma i nie ma zagrożenia. Pytacie Państwo o P SZOK bo my mamy w tym roku 

przewidziane do realizacji punkt selektywny zbiórki odpadów komunalnych. To jest 

wynikające z projektu europejskiego, na który mamy dofinansowanie jako związek przy 

udziale naszym i Gminy bodajże 86 000 zł i to jest termin realizacji do końca roku. Jest 

wyłoniony wykonawca – staramy się oczywiście pilnować tego, żeby bezwzględnie udało 

się ten punkt selektywny zbiórki odpadów komunalnych zorganizować ale on jest jak gdyby 



poza gospodarką odpadami komunalnymi. I to, że z gospodarki komunalnej, wspólnej 

gospodarki komunalnej wyjdziemy to nie oznacza, że realizacja przy obu zostanie 

zaprzepaszczona. To są zupełnie oddzielne dwie sprawy. 

Radna Ewa Michalska: jeszcze mam jedno pytanie, przepraszam że zajmuję głos ale po 

prostu chciałabym wiedzieć pewne rzeczy. Na komisji wcześniejszej budżetu 

rozmawialiśmy właśnie o tym projekcie dotyczącym kanalizacji w miejscowości 

Bierzewice to właśnie to Pan nam przedstawiał i moje pytanie było wtedy dlatego też 

powiedziałam, że chcę to na sesji powiedzieć dlatego, że sesje są nagrywane i wielu 

mieszkańców słuch to co się dzieje. Moje pytanie było takie czy Pan Wójt może 

przedstawić jakąkolwiek alternatywę dla pozostałych mieszkańców naszej Gminy, czyli 

tutaj w Bierzewicach dokończenie kanalizacji, która jest niezbędna tak jak Pan Wicewójt 

przedstawiał rozumiem to, tylko trzeba mieć na uwadze jeszcze pozostałych mieszkańców 

naszej Gminy, którzy borykają się z dużymi problemami, nie tylko tym, że nie mogą 

wyjechać ze swoich posesji, ale również tym, że brakuje (już o kanalizacji nie wspomnę) ale 

brakuje im również przydomowych oczyszczalni ścieków, które by rozwiązywało również 

sprawę ochrony środowiska w całej Gminie a nie tylko części. W ten sposób jeżeli Panowie 

Wójtowie będą w taki sposób zarządzać Gminą to pojawią się pewne rejony, które będą 

dokapitalizowane i będą wyglądały jak miasta a z drugiej części nasze skromne 

miejscowości, tam gdzie nie będzie drogi, gdzie nie będzie lampy, nie będzie oczyszczalni. 

Nadmieniam tu również, że do ścieków w ubiegłym roku Gmina dopłaciła 80 000 zł czyli 

wszyscy mieszkańcy również oprócz tego, że są robione duże inwestycje kanalizacyjne -                 

w chyba 2010 roku na Bierzewicach ponad dwa miliony i my do tych kanalizacji do 

ścieków dopłacamy, więc powinni to wszyscy mieszkańcy usłyszeć, więc oprócz tych 

inwestycji, które proponujemy to my jako mieszkańcy wszyscy pozostali składamy się nie 

do wody a do ścieków – dopłacamy po prostu tym, którzy maja tą kanalizację. Dziękuję 

Pan Zastępca Wójta: oczywiście tak jak mówiliśmy z Panem Wójtem  na komisji godzinę 

temu tak potwierdzamy to teraz. To co dzisiaj Państwu przedstawiliśmy jako projekty 

uchwała to nie jest kompletne przemyślenie na przyszły rok i na następne. Ta sesja jest sesją 

nadzwyczajna, na następnej sesji spróbujemy Państwu przedstawić bardziej konkretna 

propozycję co do inwestycji nie tylko w Bierzewicach ale w innych terenach naszej Gminy. 

Oczywiście sala gimnastyczna w Sierakówku - musi być złożony wniosek i będzie złożony 

wniosek to też przedstawimy Państwu jako propozycję do budżetu  - oczywiście za Państwa 



zgodą – oczywiste to jest. Złożyliśmy już za Państwa wcześniejszą zgodą wniosek na 

kanalizację w Zaborowie – lewa strona szosy wojewódzkiej. Oczywiście przedstawimy 

Państwu propozycję w zakresie dróg, budowy i remontu dróg oraz też mamy na myśli 

oczyszczanie przy drogowe, jeśli się pojawią takie programy to oczywiście Państwu 

przedstawimy propozycję w zakresie oczyszczalni przydomowych tam gdzie nie jest 

opłacalna realizacja zbiorcza. Do oczyszczalni przydomowych jeśli nawet by niebyło 

dotacji lub pożyczek ale jak na razie jeszcze pożyczki można pozyskać to z budżetu Gminy 

jeśli będzie taka Państwa wola a znajdziemy środki w budżecie oczywiście tez możemy to 

dodać – oczyszczalnie przydomowe z samego budżetu Gminy. Podkreślam,  że ta 

propozycja akurat dzisiaj jest, jest propozycją absolutnie niekompletną  

I przepraszamy za to że ona jest niekompletna ponieważ sesja jest zwołana w trybie pilnym 

i nadzwyczajnym z uwagi na te sprawy, o których Pan Wójt wcześniej mówił. 

Przedstawimy Państwu szerszą ofertę na następnej sesji. Dziękuje  

Wójt Edmund Zieliński: przypomnę Państwu, że te dwa programy takie budowy 

oczyszczalnie ścieków w przeszłości żeśmy zrealizowali mamy z tego tytułu jak gdyby 

dobre doświadczenia w związku z tym jak pojawi się możliwość wsparcie poprzez Fundusz 

Ochrony Środowiska i może jeszcze inne środki będziemy oczywiście próbowali po to 

sięgnąć. Wtedy w tych dwóch programach zbudowaliśmy 88 przydomowych oczyszczalni 

tak zwanych hydroponicznych, one też między innymi działają przy naszych budynkach nie 

tylko szkolnych ale i również gminnych.  One się sprawdzają na ten moment są nawet 

lepsze niż te które miały rozsączkowania, ale też pojawiają się zupełnie nowe technologie. 

Gdy pojawią się możliwości pozyskania z środków zewnętrznych przy oczywiście wsparciu 

naszych środków budżetowych również będziemy starali się mieszkańcom – do 

mieszkańców z taką oferta wyjść. Do Państwa najpierw z propozycją. 

Przewodniczący Rady: macie Państwo pytania jeszcze?  

Jeżeli nie ma to proszę o opinie komicji  

Radna Mariola Liberadzka – Dan: Komisja Budżet i finansów zaopiniowała pozytywnie  

Przewodniczący Rady: dziękuje bardzo 

Przewodniczący Rady: i przystąpimy do glosowania, proszę bardzo.  

Przewodniczący Rady: 11 głosów za 

 

 



Do punktu 3-go. 

Przechodzimy do punktu trzeciego: podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową 

Gminy Gostynin na 2019 rok.  

Czy jeszcze ktoś chce się odnieść czy macie Państwo pytania czy przechodzimy do 

głosowania.  

Proszę o opinię komisji. 

Radna Mariola Liberadzka – Dan: Komisja Budżet i finansów zaopiniowała pozytywnie  

Przewodniczący Rady: dziękuję bardzo. Przystąpimy do glosowania.  

Przewodniczący Rady: dziękuję - 11 głosów za 

Wójt Edmund Zieliński: drodzy Państwo bardzo serdecznie dziękuje, że poparliście te 

zmiany to pozwoli nam oczywiście podjąć stosowne działania już takie merytorycznie 

przygotowujące te zadania, które przedstawiliśmy do legalizacji. Też tytułem takiej 

informacji przypominałem na komisji i na początku sesji – nieobecność Pani skarbnik 

zanosi się trochę dłużej – jest ogłoszony konkurs na stanowisko zastępcy skarbnika to taka 

prośba jeżeli Państwo gdzieś wiecie czy ktoś szuka pracy w takim zakresie dobrze żeby to 

była osoba, która już ma doświadczenie samorządowe a nie biznesowe bo jednak one są 

zupełnie inne. Do 31 września do godziny 1530 jest termin składania ofert. Na dzień 

dzisiejszy tak jak przyszliśmy na sesję 2 ofert są w tej chwili. Do poniedziałku daj Boże 

będzie więcej. Postaramy się jak najszybciej zastępcę skarbnika wyłonić z tego 

postępowania konkursowego żeby to nam nie zakłócało pracy, żebyśmy mogli kolejną sesję 

już przygotować tak jak to już powiedziałem z wyprzedzeniem. Dziękuję  

Do punktu 4-go. 

Sprawy różne i wolne wnioski 

Przewodniczący Rady: Dziękuję. Przechodzimy do punktu kolejnego. Sprawy różne i wolne 

wnioski. Czy są jakieś sprawy, pytania. 

Radny Krzysztof Penkala: Panie Wójcie wiemy, że będzie realizowana umowa zbiórki 

odpadów komunalnych, a  pytanie moje jak będzie zorganizowana zbiórka odpadów 

rolniczych tak zwanych tych folii rolniczych. Czy przy okazji właśnie tego tematu nie warto 

byłoby rozwiązać na naszym terenie. A drugi temat to jest decyzja o likwidacji spółki                   

w Solcu. Na jakim etapie w tej chwili są działania związane z likwidacja.  

Wójt Edmund Zieliński: jeżeli chodzi na dzień dzisiejszy odbiór tej folii rolniczej, 

generalnie tych odpadów po produkcji rolnej – jest firma w Gąbinie, która na zgłoszenie                



z wyprzedzeniem dwutygodniowym przynajmniej odbiera. Pobiera opłatę 100 zł od 

gospodarstwa. Przy czym warunek jest taki, że to musi być w miarę czyste, musi być 

oddzielona folia kiszonkowa od innych foli – na oddzielnych kupkach tak to nazwijmy.               

W miarę tak jak powiedziałem czyste,  nie może to być folia kiszonkowa, w której będzie 

15 – 20 % kiszonki. więc w takim sensie a nie mówimy o praniu, o myciu itd. 

Kontaktowaliśmy się dosłownie wczoraj czy przedwczoraj. Jest to aktualne firma 

potwierdza – tak jak powiedziałem 100 zł od gospodarstwa, dwa tygodnie z wyprzedzeniem 

trzeba zgłosić i posegregować. Co do przyszłości gdy (P)SZOK już powstanie i  zacznie 

działać zastanowimy się na ten temat. Jeżeli chodzi o sprawy likwidacji spółki Zakład 

Komunalny w Solcu to nie jest tak, że uchwała już podjęta i szybko już następnego dnia. 

Jesteśmy w tej chwili jesteśmy praktycznie umówieni z kancelarią notarialną na 

sporządzenie aktu notarialnego w tym zakresie podjęcia procesu likwidacji od 3 stycznia 

2020 roku zacznie się proces likwidacji on będzie trwał minimum pół roku a może nawet              

8 miesięcy, taką perspektywę zakładamy. Oczywiście rozmawiamy w tej chwili z Panem 

Prezesem, przygotowujemy, Rada Nadzorcza się odbyła, też posiedzenie robocze w tym 

zakresie, przygotowujemy się do całego tego procesu, ale na spokojnie, nie gorączkowo, 

przemyślanie bo tez oczywiście cały proces badamy, zobowiązania później podatkowe i tak 

dalej więc to wszystko analizujemy, dlatego mówimy że sam proces likwidacji 

rozpoczniemy 3 stycznia 2020 roku. Planujemy spotkanie z załogą – docierają do mnie 

sygnały, że trochę niepokój powstał w Zakładzie Komunalnym w spółce wśród załogi. 

Planujemy spotkanie z załogą w przyszłym tygodniu. W poniedziałek akurat się tak składa, 

że obydwaj jedziemy do Warszawy w dwóch różnych tematach, więc nie możemy, ale 

wtorek środa najpóźniej spotkamy się z załogą. Nakreślimy szczegółowo plany, jakie mamy 

i co z tą spółką będzie, postaramy się uspokoić atmosferę wśród załogi. Naprawdę nie 

robimy żadnego zamachu (przepraszam za określenie) na spójkę po prostu chcemy ją 

zreformować, zrestrukturyzować po to żeby uzyskać oszczędności typowo finansowe                   

z zakresu podatku VAT. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady: proszę bardzo  

Radny Wasiński Stanisław: ja jeszcze chciałem skorzystać z okazji. Dwie tablice Sałki są 

potrzebne bo nie ma w ogóle. Wiąże to się z tym, żeby jeszcze dojazdy do tych. 

Pan Wójt: Bardzo proszę Państwa nie raz apelowałem, takie szczegółowe owszem po to na 

sesji zgłaszacie, ale powtórzcie to jeszcze w referacie już to merytoryczny pracownik będzie 



wiedział, w którym miejscu i tak dalej. Może niedokładnie przekażemy  

Przewodniczący Rady: proszę bardzo  

Radna Ewa Michalska: mam pytanie do Pana Wójta też, na jakim etapie są te warunki 

uzgodnione jeśli chodzi o drogę Solec – Baby Dolne z właścicielami gruntowymi 

Wójt Edmund Zieliński: kiedyś sygnalizowaliśmy, że część z tych właścicieli działek, które 

potencjalnie są na poszerzenie przeznaczone mają obciążenia hipoteczne i dopóki tych 

obciążeń  hipotecznych nie przeniosą na inne działki żeby z tych zdjęte było dopóty tego 

procesu  jak gdyby dokończyć nie możemy. Bo nie możemy przejąć działek z obciążeniem 

hipotecznym.  

Radna Ewa Michalska: minął miesiąc więc myślałam że jakieś rozmowy  

Wójt Edmund Zieliński: właśnie teraz jest ruch po stronie właścicieli nieruchomości, żeby 

podjęli  działania w kierunku przeniesienia bo to wystarczy przenieść na inną działkę                     

i wtedy jest ok. my możemy przejąć ale oczywiście z czystą hipoteką  

Przewodniczący Rady: czy macie Państwo jeszcze jakieś pytania, proszę bardzo 

Radny Krzysztof Penkala: Panie Wójcie jeszcze pytanie– wcześniej było takie moje 

zapytanie żeby stworzyć jakiś taki harmonogram dróg gminnych – mówimy o drogach 

gminnych – które w danym momencie mają już uregulowany status własności i w które te 

drogi można by inwestować. Podaje za przykład ze sołectwa Osiny drogę – to jest ta droga 

od drogi powiatowej do tak zwanej kapliczki i ona w tej chwili jest utwardzana, ale jest 

utwardzona na działce prywatnej a obok leży działka gminna, która jest nieutwardzona 

wyniknął ten błąd nie wiem, z czego i teraz należy tą drogę przesunąć i należałoby ten gruz 

odzyskać z tej drogi. I to są moje pytania kiedy ten transport będzie zapewniony żeby 

fundusze sołeckie w które inwestujemy na tych działkach gminnych, których Gmina jest 

własnością. 

Wójt Edmund Zieliński: tutaj poproszę Zastępcę 

Zastępca Wójta Paweł Goliszek: oczywiście jesienią tego roku już niektóre zatwierdzone 

wnioski, które Gmina złożyła do Sądu o zasiedzenie niektórych dróg - jesteśmy w trakcie 

tego harmonogramu, tworzenia tego harmonogramu. Myślę, że do końca listopada powinno 

być Państwu przedstawiony do konsultacji z Państwem.  

Przewodniczący Rady: Wiem, że Pan Wójt mówił żeby znaki drogowe zgłaszać                           

w Urzędzie, ale chciałem się zapytać, bo też mam taki przypadek na moim terenie był 

wypadek śmiertelny kilka dni temu i został ścięty znak i prosiłbym o postawienie tego 



znaku. W ślad za tym, czy można w takich strategicznych miejscach (bo rozwijają 

szczególnie w sezonie letnim mieszkańcy czy ludzie, którzy tam przejeżdżają dosyć duże 

szybkości) jakieś progi zwalniające, czy byłaby możliwość na grogach gminnych takie 

progi zamontować. 

Zastępca Wójta: o tym znaku oczywiście przekaże stosownym pracownikom, natomiast                

z tego, co mamy na piśmie ze Starostwa na drogach wewnętrznych możemy robić tylko 

progi zwalniające. Żeby był próg zwalniający musi być wykonany zgodnie z przepisami, nie 

możemy sami go postawić, musi być zmiana organizacji ruchu, którą zatwierdza Starosta 

Gostyniński i jeżeli to nie jest droga wewnętrzna to czegoś takiego nie da się zrobić.  

Radny Nowacki Mirosław: czy gmina mogłaby się zająć jakby podniesieniem stanu 

poziomu wody w naszych rzekach bo 3 lata temu był obniżony próg w Lucieniu. Wody 

brakuje dużo w stawach, ryby po prostu zdechły bo woda uciekła. Stan jest obniżony tak że 

niema dopływu od jeziora tylko ta rzeka Skrwa, która jest cały czas jakby pusta teraz. Czy 

mogłaby Gmina wnioskować o takie coś zabezpieczenie tej wody żeby – jest susza ogólna                

i ludziom też na łąkach brakuje wody i żeby Gmina wystosowała jakieś pismo do Wód 

Polskich. 

Zastępca Wójta Paweł Goliszek: w treść za Pana wcześniejszymi sugestiami w tej sprawie 

jak i mieszkańców sołectwa Miałkówek próbujemy zorganizować spotkanie z Wodami 

Polskimi, z Dyrekcją Parku Krajobrazowego, z Sanepidem i z innymi służbami, które są                 

w tych sprawach kompetentne. Jesteśmy na etapie takim, że przygotowaliśmy pismo. W tej 

chwili Pani Monika kierownik działu geodezji uzgadnia termin spotkania październikowy, 

żeby każdemu pasowało. Spotkamy się w tej sprawie w Urzędzie Gminy żeby o tych 

sprawach właśnie porozmawiać. My jako organizatorzy będziemy, nie jako decydenci w tej 

sprawie, ale próbujemy mieszkańcom w tej sprawie pomóc.  

Przewodniczący Rady: proszę bardzo 

Radna Ewa Michalska: chciałabym w sprawie progów zwalniających, o których mówił Pan 

Przewodniczący to bardzo się dziwie, że stanowisko jest takie jednoznaczne Pana 

Wicewójta, gdyż jeździmy po kraju, mamy obok województwo  kujawsko – pomorskie 

gdzie te progi zwalniające są w  miejscach takich gdzie na przykład są szkoły – jest 40 znak 

ograniczenia prędkości i dochodzi wtedy  do progu zwalniającego, więc dziwię się że tylko 

i wyłącznie na drogach wewnętrznych. Bo my jako takich dróg wewnętrznych – drogi 

wewnętrzne to są częściowo tylko gminne, większość jest potem prywatnych ale na drogach 



publicznych to się zdarza w całej Polsce, więc dziwię się, że stanowisko tutaj jest takie Pana 

Wicewójta.  

Zastępca Wójta Paweł Goliszek: to nie jest moje stanowisko, ja powtarzam stanowisko 

Starosty Gostynińskiego w odpowiedzi na pismo w sprawie drogi w Stefanowie przy szkole 

w Emilianowie. Tam jest takie pismo odpowiedź na zamiar usytuowaniu progów 

zwalniających – jest taka odpowiedź Starosty. To nie jest moje stanowisko to jest tylko 

moje wiedza na podstawie tego pisma.   

Przewodniczący Rady: proszę bardzo 

Radna Sulma Jolanta: chciałbym wrócić do Wód Polskich bo u mnie w miejscowości jest 

też rzeczka, która tez zarasta do dwóch lat, jest nieoczyszczona. Jeśli Państwo byście mogli 

pomóc też w tej sprawie, ponieważ te zanieczyszczenie zagraża bo zarastają tam drzewa                   

i zagraża tez melioracji, tam  jest pozapychane wszystko  i w każdym bądź razie rolnicy tez 

będą mieli problem, że woda z pól nie będzie schodzić ponieważ jest pozapychane. Do tej 

pory to było bardzo dobrze robione, przez dwa lata nie dzwoniłam tam bo było bardzo 

ciężko się dodzwonić. Gdy się dodzwoniłam to Pan powiedział, że nie ma ujęte w budżecie 

wyczyszczenie tej rzeki. I też bym prosiła właśnie Państwa o pomoc w tej sprawie właśnie         

z pismem, czy z wnioskiem do Wód Polskich, zdaje się że mój rejon to jest Łowicz.  

Zastępca Wójta; tak to jest rejon Łowicz. Wyślemy pismo w tej sprawie. 

Radna Sulma Jolanta: bardzo dziękuję  

Przewodniczący Rady: czy jeszcze macie Państwo jakieś pytania? 

Jeśli nie ma zamykam dzisiejsze obrady 

Dziękuję Państwu  

Pan Wójt: Dziękujemy  

Zakończenie obrad Sesji. Zakończono o godz. 10.05 
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